
Nr. 32065
23 november

2023

Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

13 november 2023, nr. FEZ40799029, houdende goedkeuring van het besluit 

van de Centrale Commissie Dierproeven tot vaststelling van het 

verschuldigde bedrag voor aanvraag om een projectvergunning

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op artikel 17, eerste lid, van de Kaderwet zelfstandige bestuursorganen, en artikel 3, vierde lid, 
van de Dierproevenregeling 2014;

BESLUIT:

Artikel 1 

Goed te keuren de bedragen vastgesteld door de Centrale Commissie Dierproeven bij besluit van 
17 november 2023, die zijn verschuldigd voor de indiening van aanvragen om een projectvergunning 
per 1 januari 2024.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024.

’s-Gravenhage, 13 november 2023

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze:
P. de Kam
Plaatsvervangend secretaris-Generaal

Tegen dit besluit kan degene wiens belang daarbij rechtstreeks is betrokken, binnen zes weken na de 
dag waarop dit besluit is verzonden een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, t.a.v. de afdeling 
Juridische Zaken, Postbus 40219, 8004 DE, Zwolle. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef van dit 
besluit vermelde datum.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 32065 23 november 2023



TOELICHTING 

Indien sprake is van strijd met het recht of het algemeen belang, kan goedkeuring het verzoek worden 
onthouden. Er is geen aanleiding om de goedkeuring per 1 januari 2024 van de CCD te onthouden 
(voor wat de hoogte van de tarieven betreft). Door de CCD zijn de volgende bedragen vastgesteld die 
per 1 januari 2024 van toepassing zijn:

Vergunningaanvraag op projectniveau

Een eenvoudige aanvraag dierproeven
Een projectaanvraag dierproeven met 1 bijlage

€ 1.029,-
€ 1.617,-

Een projectaanvraag dierproeven met 2 bijlagen € 1.937,-

Een projectaanvraag dierproeven met 3 bijlagen € 2.259,-

Voor projectaanvragen dierproeven met meer bijlagen wordt het voorgaande tarief verhoogd met € 180,– per extra bijlage.

Wijzigingen

Eén dierproef in het project € 1.029,-

Meerdere dierproeven in het project € 1.617,-

2 Staatscourant 2023 nr. 32065 23 november 2023


	Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 13 november 2023, nr. FEZ40799029, houdende goedkeuring van het besluit van de Centrale Commissie Dierproeven tot vaststelling van het verschuldigde bedrag voor aanvraag om een projectvergunning
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


